
   

PRODUCT SPECIFICATIONPRODUCT SPECIFICATIONPRODUCT SPECIFICATIONPRODUCT SPECIFICATION    
This product shall comply with the requirements of the 1990 Food Safety Act, and other pertinent 
legislation to ensure the Legality, Safety and Quality of the product 

PPRROODDUUCCTT::  Organic Skimmed Milk Powder 

PPRROODDUUCCTT  CCOODDEE::  DA300 

DDEESSCCRRIIPPTTIIOONN::  Organic skimmed milk powder is manufactured from fresh organic 
skimmed milk. The milk is sourced from cows that are grazed on 
organic pastures, fed on hay or natural feedstuffs for herbivores, and 
maintained using favourable husbandry and welfare considerations. 
The organic skim is heat treated, concentrated under vacuum and then 
spray dried. It is manufactured in a factory approved by Skal, who 
ensure compliance with organic production requirements of EU 
Regulation 2092/91. 

CCOOUUNNTTRRYY  OOFF  OORRIIGGIINN::  Netherlands  

PPAACCKKAAGGIINNGG::  Multi-wall paper sack 

SSTTOORRAAGGEE  CCOONNDDIITTIIOONNSS::  Store in cool dry conditions  

PPHHYYSSIICCAALL  &&  CCHHEEMMIICCAALL  
PPAARRAAMMEETTEERRSS::  

Moisture: 

Protein: 

Fat: 

Ash: 

Titratable Acidity (10% solution): 

Scorched Particles (ADMI): 

Solubility index: 

WPNI: 

Foreign Matter: 

4% max 

35% minimum 

1.25% max 

8% max 

0.15% max 

Disc A 

0.5ml max 

1.5 – 6.0 mg/g max 

Absent 

MMIICCRROOBBIIOOLLOOGGIICCAALL  
AANNAALLYYSSIISS::  

TVC: 

Coliforms: 

E.Coli: 

Yeasts: 

Moulds: 

Staphylococcus Aureus: 

Salmonella: 

10,000/g max 

<10/g  

Absent in 1g 

<50/g 

<50/g 

Absent in 1g 

Absent in 25g 

NNUUTTRRIITTIIOONNAALL  IINNFFOO::  Typical Values per 100g 

  Energy (kcal): 

Energy (kJ): 

Protein: 

Carbohydrates: 

Of which sugars: 

Fibre: 

Fat: 

Of which saturated: 

Of which monounsaturated: 

Of which polyunsaturated: 

                                   Sodium: 

367 

1567 

37g 

53g 

53g 

Nil  

0.80g 

0.50g 

0.20g 

Trace 

550mg 

  Source: Supplier 



OORRGGAANNOOLLEEPPTTIICC  
PPRROOPPEERRTTIIEESS::  

Colour: 

 

Flavour/Odour: 

 

Texture: 

Pale cream/off white colour, typical 
of milk powder 

Characteristic of skimmed milk 
powder, free from off flavours, off 
odours and taints 

The powder should consist of 
uniform free flowing particles, 
which are substantially free from 
lumps and other small 
agglomerates. Any such 
agglomerates should break up on 
application of slight pressure. 

IINNGGRREEDDIIEENNTTSS::  Dried Skimmed Milk 

SSHHEELLFF  LLIIFFEE::  18 months from production if stored in the correct conditions 

LLAASSTT  UUPPDDAATTEEDD::  Oct 2008  

RREEFFEERREENNCCEE  NNOO::  S190 

 
Product: Skimmed Milk Powder Organic Code: DA300 Reference: S190 
Allergen Contains 

Yes / No 

Comments 

Cereal containing gluten 
No  

Crustaceans 
No 

 

Eggs 
No 

 

Fish 
No 

 

Peanuts 
No  

Soybeans 
No  

Milk or milk derivatives 
Yes Ingredient 

Nuts / Nut Oil or  
Nut Derivatives 

No  

Celery 
No  

Mustard 
No 

 

Sesame Seeds 
No 

 

Sulphur Dioxide (SO2)  
and sulphites at >10mg/Kg or 10mg/L as 
expressed as SO2 

No  

Molluscs 
No  

Lupin 
No  

 
 


